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       Jsou tady Vánoce, čas rozjímání, 
 
           chyťte se za ruce  
 
                   a vyslovte přání. 
 
 
 
       Krásné prožití svátků vánočních,  
        klid, pohodu, spokojenost 
          a zdraví  i  v dalším roce 2013  
             přeje kolektiv zaměstnanců 
                  Obce Šilheřovice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 2 - 
 

 
ÚVODNÍ SLOVO 

 
Vážení občané, 

opět po roce přichází čas splněných přání, vzájemné úcty, lásky 
a rozjímání. Proto otevřete své srdce blízkým, podejte pomocnou ruku 
v tísni. Přijm ěte ode mne přání krásného prožití zbytku adventní 
doby, klidné prožití Vánočních svátků mezi svými blízkými a přáteli. 
V novém roce Vám přeji mnoho dnů prožitých ve zdraví, štěstí, 
spokojenosti a v toleranci.  
 

Ing. Jarmila Thomasová, starostka obce 
 
 

          Trojkoalice KDU-ČSL, ODS, TOP 09  
 

Vážení občané, 
zástupci stran KDU-ČSL, ODS a TOP09, které v předloňském roce vytvořily koalici 
za účelem správy a rozvoje obce v období 2010 – 2014 si vás dovolují informovat o své 
společné spolupráci v roce 2012. 

Oblast správy obce a údržba obce 
• Zákonem zřízená Správa základních registrů a sdílení dat mezi jednotlivými registry 

(registr obyvatel, registr osob, registr územní identifikace, adres a nemovitostí, registr 
práv a povinností) klade vysoké nároky na znalosti zaměstnankyň našeho obecního 
úřadu při výkonu veřejné správy obce. Pravidelně dochází ke zvyšování odborné 
způsobilosti prostřednictvím školení, seminářů či kurzů.  

• Pracovníkům údržby obce bylo zakoupeno nové pracovní nářadí 
• Pořízen nový traktor a fekální vůz 

Místní komunikace a doprava 
• Byla provedena oprava komunikace Do Kopce 
• V části Šilheřovice – Štípky bylo zajištěno vodorovné dopravní značení křižovatky 
• Ve spolupráci se Správou a údržbou silnic bylo provedeno středové dopravní značení 

komunikace a byla provedena oprava kanálů 
• Zaměstnanci údržby obce provedli opravu parkoviště u zdravotního střediska   
• Větší bezpečnost našich nejmenších při přecházení komunikace v době příchodu 

a odchodu ze školy zajišťuje proškolená osoba údržby obce 
• Krajská správa silnic se vyjádřila k opravě hlavní komunikace (ul. Horní, Střední 

a Dolní) – požaduje položení odvodňovacích dlaždic na ulici Dolní na vlastní náklady 
obce a zároveň částečnou spoluúčast na opravě komunikace  

• Do konce letošního roku bude provedeno umístění svislých dopravních směrových 
značek na naši obec při sjezdu z dálnice D1 v Bohumíně a dále v Polsku na křižovatce 
ulice Boguminska x I/67 a ulic Dluga x ul. Boguminska x ul. Raciborska 

Čistírna odpadních vod, vodovod a vodní tok 
• Byly odstraněny závady plynoucí z provedené revize elektro v budově čistírny 

odpadních vod 
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• Pracuje se na přípravě výměny provzdušňovacího zařízení čistírny odpadních vod, 
která proběhne v jarních měsících roku 2013 

• Zaměstnanci ČOV byli vybaveni novým kalovým čerpadlem a detektorem kovů 
• Na budově čistírny odpadních vod byly vyměněny okna a dveře 
• Byla provedena oprava koryta potoka na ulici Dolní a Horní 
• Byla odstraněna havárie koryta potoka na ulici Dolní vybudováním nového koryta 

z gabionů 
• Proběhlo vyčištění celého toku potoka našimi zaměstnanci a zejména brigádníky 

v letních měsících roku, v jarních a letních měsících roku byly pravidelně udržovány 
svahy koryta potoka sečením trávy 

• Došlo k opravě a přeložce vodovodu ve vlastní režii zaměstnance ČOV 
• Byla podána žádost o dotaci z Euroregionu Silesia na protipovodňový kamerový systém 

do Operačního programu přeshraniční spolupráce ČR – Polsko 
• Přidělením dotace z Programu rozvoje venkova na stavbu „Prodloužení splaškové 

kanalizace v obci Šilheřovice – Na Bělidle“ byla dovršena snaha o odkanalizování další 
části naší obce 

Bytové a nebytové hospodářství 
• Pracovali jsme na odstranění již několik let známých závad v bytových domech 

a nebytových prostorách, na které upozorňovaly revizní zprávy – zejména opravy 
elektroinstalací 

• Byla provedena výměna plynových kotlů a celých rozvodů plynu v bytových domech 
čp. 21 a 162 

• V budově 2. stupně základní školy byla provedena oprava sociálního zařízení 
• Na obecním domě čp. 117 byla vyměněna střešní krytina a instalován nový hromosvod 
• V bytovém domě čp. 162 byla vyměněna okna a dveře 
• Byla zpracována projektová dokumentace demolice bytového domu čp. 142 
• V bytovém domě čp. 19 byly provedeny malířské práce 
• Volné nebytové prostory v domě čp. 21 byly přestavěny na bytové prostory 
• Pokračovali jsme v provedení revizí elektro v bytových domech i v nebytových 

prostorách 

Veřejné osvětlení 
• Došlo k prodloužení veřejného osvětlení na ulici Polní 

Sběr a svoz odpadů 
• Novinkou pro vás, občany, je zajištění tašek na tříděný odpad – plast, sklo, papír, které 

jsme doručili zdarma do každého domu 
• Pravidelně monitorujeme prostory bývalých černých skládek na katastru naší obce  

Veřejná služba  
• Od začátku roku bylo delegováno k výkonu veřejné služby Úřadem práce v Hlučíně 

devět osob. Tyto osoby pracovaly pro naši obec bez nároku na mzdu 

Veřejně prospěšné práce 
• Veřejně prospěšné práce jsou významnou součástí aktivní politiky zaměstnanosti v naší 

obci. Jedná se o časově omezené pracovní příležitosti spočívající zejména v údržbě 



- 4 - 
 

veřejných prostranství, úklidu komunikací a jiných obdobných činností ve prospěch 
obce. Tyto pracovní příležitosti jsou vytvářeny na základě dohody s úřadem práce. 
V současnosti zaměstnáváme pět občanů z Úřadu práce 

Cestovní ruch a životní prostředí  
• Za pomocí dotace v rámci Sdružení obcí Hlučínska byly v naší obci instalovány tabule 

s informacemi o význačných budovách a památkách naší obce 
• Pokračovala obnova alejí v extravilánu obce – 70 ks lípy srdčité (dotace nadace ČEZ 

200.000,- Kč), 90 ks dubu letního (dotace AOPK 250.000,- Kč) 

Vzdělání, kultura a sport, informovanost občanů 
• Proběhla veřejnosprávní kontrola stavby „Sportovně rekreační areál Šilheřovice – 

Baumšula“, jejímž výsledkem byla vratka dotace ve výši 58.000,- Kč z důvodu 
neoprávněně vyfakturovaných částek za oplocení sportovního areálu dodavatelem. Tuto 
částku požadujeme po technickém dozoru stavby  

• Využili jsme možnosti požádat o dotaci na stavbu šaten ve sportovně rekreačním areálu 
Baumšula v rámci Operačního programu příhraniční spolupráce ČR – Polsko. V rámci 
této žádosti byla vytvořena vizualizace šaten a zpevněných ploch sportovně rekreačního 
areálu 

• Tělocvična byla vybavena žaluziemi. Stále se potýkáme s velkou poruchovostí plynových 
topidel. Firma KORS provedla úpravu koncových částí topidel, což by mělo zabránit 
skapávání kondenzující vody na plochu tělocvičny, byla opravena světelná tabule 
ukazatele času 

• V oblasti kultury nadále pořádáme nebo se podílíme na tradičních akcích, kterými jsou 
Pálení čarodějnic, Stavění a Kácení máje, Krmášová rock-zábava,  Setkání s jubilanty, 
Strassenfest, Pivní slavnosti, Vánoční a Odpustový koncert, koncert ke Dni matek. 
Kulturní komise pořádá různé vzdělávací přednášky a nesmíme opomenout vyzvednout 
kulturní akce místních spolků a sdružení. Důležité je připomenout rozvoj akcí, které 
jsou zcela nezávislé na aktivitách obce a vycházejí z dobrých mezilidských vztahů 

• Knihovna byla doplněna doporučenou literaturou pro maturanty a žáky základní školy. 
Spolu s nově zakoupenou literaturou, regionálními putovními soubory i darovanými 
soubory knih je zde velký výběr klasické i moderní literatury 

• Dle našeho názoru došlo ke zvýšení informovanosti Vás, občanů, častější periodicitou 
vydávání „Šilheřovického zpravodaje“ a rozšířením témat, kterými se zabývá    

• Seznámení se s naléhavými informacemi umožňuje použití místního rozhlasu, který byl 
pořízen s pomocí dotace z Programu rozvoje venkova ČR a dotace Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje 

Bezpečnost a zásahová jednotka obce 
• V rozpočtu na rok 2012 jsme vyhradili finance na zajištění větší bezpečnosti v obci 

v době letních prázdnin, kdy jsme využívali služeb bezpečnostní agentury 
• Zásahové jednotce naší obce byly zakoupeny prostředky usnadňující jejich práci 

v terénu. Moravskoslezský kraj daroval naší jednotce čtyři kusy dýchacích přístrojů, 
což přispělo k jejich další připravenosti u jednotlivých zásahů 

• Nadále se budeme snažit o povolení instalace inteligentních semaforů v naší obci. 
Prozatím se k jejich osazení staví Policie ČR odmítavě 
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• Obdrželi jsme dotaci Moravskoslezského kraje na repasi cisternového hasičského vozu 
a ta již byla zahájena firmou, která se stala vítězem výběrového řízení 

Spolkový život v obci a římskokatolická farnost 
• Velmi si vážíme práce, kterou odvádějí spolky v obci – TJ Sokol, Unie rodičů, SDH, 

Klub důchodců, Sdružení rybářů 
• Poděkování si také zaslouží římskokatolická farnost, která organizovala generální 

opravy kostela. Farnost se tak připravuje na 300 let trvání kostela Nanebevzetí Panny 
Marie, které oslaví v příštím roce. Také my jsme přispěli stotisícovou dotací  

• Byla provedena výmalba smuteční síně a oprava její střechy 

Financování aktivit obce 
• Za uplynulý rok se podařilo snížit úvěrové zadlužení obce z 2.200 000,- Kč na 0,- Kč 

a hospodařit bez skrytých dluhů 
• Největší finanční zátěží pro obec byla oprava koryta potoka na ulici Horní, Dolní 

a oprava havárie koryta potoka na ulici Dolní. Tuto akci obec financuje pomocí úvěru, 
který budeme od poloviny příštího roku postupně splácet 

Projektové dokumentace staveb zadané ke zpracování v roce 2012 
• Zadali jsme zpracování projektové dokumentace na další etapy opravy koryta 

šilheřovického potoka. V současné době je dokumentace předána vodoprávnímu úřadu 
v Hlučíně k vydání stavebního povolení  

• Byla vypracována projektová dokumentace demolice bytového domu čp. 142 
•  Pro žádost o dotaci na výstavbu šaten ve sportovně rekreačním areálu Baumšula byla 

zpracována vizualizace projektu 
• Několika firmám byly zaslány výzvy k podání nabídky na výměnu oken a dveří v ZŠ 

a MŠ na ulici Střední, na výměnu oken a dveří čistírny odpadních vod 

Připravované žádosti o dotaci  
• Ministerstvo pro místní rozvoj – výměna oken a dveří na budově ZŠ a MŠ na ulici 

Střední 29 
• Bohužel v roce 2012 nebyly vypsány žádné dotační tituly na získání finančních 

prostředků na úpravu veřejného prostranství (šilheřovické náměstí) - dotace  byly 
určeny pouze pro obce do 500 obyvatel. Každopádně budeme i nadále pokračovat 
v hledání možných zdrojů financování  

Podané žádosti o dotaci v roce 2012 
• Nadace OKD – zeleň v intravilánu obce 
• Nadace ČEZ – dopravní hřiště, cyklostezky, kinosál 
• AOPK – zeleň v extravilánu 
• MSK – kinosál, repase cisternového vozu 
• Operační program příhraniční spolupráce – protipovodňový kamerový systém 
• Operační program příhraniční spolupráce ČR-PL – šatny ve sportovně rekreačním 

areálu 
• Operační program ŽP – Studie přírodě blízkých protipovodňových opatření 
• MSK – bezdrátový rozhlas 
• Operační program ŽP – Zateplení a výměna výplní otvorů 2. st. ZŠ a MŠ 
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• Operační program ŽP – Sadové úpravy veřejných ploch 

Schválené dotace v roce 2012 
• Program rozvoje venkova ČR - Prodloužení splaškové kanalizace v obci Šilheřovice – 

Na Bělidle 
• AOPK – zeleň v extravilánu 
• MSK – repase cisternového hasičského vozu 

Územní plán obce 
• Dle informací pořizovatele územního plánu – MěÚ v Hlučíně se v současné době 

upravuje textová i grafická část našeho návrhu územního plánu dle novely 
stavebního zákona a musí proběhnout nové veřejné projednání. Poté může být 
územní plán schválen zastupitelstvem obce 

 
 
Ing. Jarmila Thomasová, v.r. Mgr. Radek Kaňa, v.r.  Mgr. Petr Prášek, v.r. 
              KDU-ČSL                   ODS    TOP 09  
 
 

 

RADA OBCE ŠILHEŘOVICE 

 
Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 12. 11. 2012 č. 55/2012 
 
RO schvaluje: 
ad 55/2012/3 Znění Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s úplatou 

v souvislosti s investiční výstavbou „Cyklostezkami po linii opevnění – 
stavba Šilheřovice“ 

ad 55/2012/6 Znění Smlouvy o dílo na opravu a úpravu požárního vozidla cisternové 
stříkačky T 148 CAS 32. Cena díla je Kč 1.197.600,-- včetně DPH a termín 
plnění od 30. 11. 2012 do 10. 4. 2013. 

ad 55/2012/9 Přijetí dotace Ministerstva životního prostředí na akci „Obnova historické 
aleje v ochranném pásmu EVL“ ve výši Kč 249.264,-- 

ad 55/2012/11 Firmu M-Glass plast, s. r. o. s jejich nabídkou na výměnu oken a dveří 
v bytovém domě č. p. 162 na ulici Dolní ve výši Kč 319.929,60 včetně DPH 
a s nabídkou výměny oken a dveří v budově ČOV ve výši Kč 39.696,00 
včetně DPH 

ad 55/2012/16 Výměnu vstupních dveří v nebytovém prostoru č. p. 408 na ulici Střední. 
Nájemce si náklady uhradí ve vlastní režii a zhodnocení obecního majetku 
bude kompenzováno slevou nájmu 

ad 55/2012/18 Znění Smlouvy o výpůjčce mezi půjčitelem firmou EKO-KOM, a. s. 
a vypůjčitelem, tj. naší obcí. Jedná se o 4 ks nádob na tříděný odpad – papír. 

ad 55/2012/19 Konání akce „Advent v Šilheřovicích“ v prostorách obecního úřadu 
a hasičské zbrojnice dne 24. 11. 2012 od 14:00 hodin 

 
RO pověřuje: 
ad 55/2012/2 Starostku obce předat návrh rozpočtu pro rok 2013, před jeho schválením 

v zastupitelstvu obce, finančnímu výboru k projednání a případným 
návrhům změn 

ad 55/2012/12 Starostku obce podpisem výzvy k podání nabídky na stavbu „Prodloužení 
splaškové kanalizace v obci Šilheřovice“ 
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ad 55/2012/18 Starostku obce podpisem Smlouvy o výpůjčce 4 ks nádob na tříděný odpad – 
papír mezi půjčitelem firmou EKO-KOM, a. s. a vypůjčitelem, tj. naší obcí 

 
RO bere na vědomí: 
ad 55/2012/2 Návrh rozpočtu obce pro rok 2013 
ad 55/2012/4 Žádost o dotaci Ing. Radmily Panochové – Official zumba instructor pro rok 

2013 ve výši Kč 10.000,-- 
ad 55/2012/5 Žádost o dotaci Prajzského sportovního klubu pro rok 2013 ve výši 

Kč 30.000,-- na podporu činnosti 
ad 55/2012/8 Informaci Centra pro regionální rozvoj ČR o formální kontrole a kontrole 

přijatelnosti projektové žádosti „Kultura, rekreace a sport na česko-
polském pohraničí“ 

ad 55/2012/13 Informaci starostky obce o měření četnosti dopravy na silnici I/56, které 
zadalo Sdružení obcí Hlučínska a provedla firma Dopravní projektování, 
s. r. o. 

 
 
Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 26. 11. 2012 č. 56/2012 
 
RO schvaluje: 
ad 56/2012/3 Provedení víceprací a méněprací, které vznikly v průběhu stavby „Oprava 

koryta potoka ul. Dolní, Horní a oprava havárie na ulici Dolní“ a jsou 
zaznamenány ve stavebním deníku stavby a zkontrolovány a odsouhlaseny 
stavebním dozorem investora. Vícepráce činí Kč 420.313,36 Kč včetně DPH 
a méněpráce činí Kč 338.739,11 včetně DPH. 

ad 56/2012/4 Pokračování administrace žádosti o poskytnutí podpory v segmentu veřejné 
budovy v program Zelená úsporám projektu „Zateplení a výměna výplní 
otvorů budovy 2. st. ZŠ Šilheřovice“ 

ad 56/2012/9 Znění smlouvy o dílo na zpracování a administraci žádosti o dotaci 
na projekt s názvem „Sadové úpravy veřejných ploch“ se zhotovitelem 
Ing. Jiřím Knoppem. 

 
RO pověřuje: 
ad 56/2012/2 Starostku obce předat návrh rozpočtu pro rok 2013 před jeho schválením 

v zastupitelstvu obce finančnímu výboru k projednání a případným 
návrhům změn 

ad 56/2012/5 Starostku obce ke zjištění finanční náročnosti provedení opravy narušených 
2 ks komínových těles nad střešní částí budovy ZŠ a MŠ Šilheřovice na ulici 
Střední čp. 29 

 
RO bere na vědomí: 
ad 56/2012/7 Informaci starostky obce o ukončení opravy komunikace Do Kopce 

a o podepsání protokolu o předání a převzetí stavby 
ad 56/2012/8 Nabídky firem na výměnu oken na budově ZŠ a MŠ na ulici Střední 29 
 
RO rozhodla: 
ad 56/2012/10 Zrušit provoz tělocvičny o vánočních svátcích, a to ve dnech 24. 12. 2012, 

25. 12. 2012, 26. 12. 2012, 31. 12. 2012 a 1. 1. 2013 
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HOSPODAŘENÍ OBCE 
 
Stav finančních prostředků obce ke dni 30. 11. 2012:   3.686.926,05 Kč 

Uhrazené faktury za investiční akce, opravy a příspěvky v období od 1. 11. 2012 
do 30. 11. 2012: 

Oprava parkoviště – výkopové práce, dovoz strusky 16.200,00 
Neinvestiční příspěvek MŠ a ZŠ 10/2012 223.000,00 
SmVaK voda 10/2012 167.440,00 
2. část doplatku neinv. nákladů a platu pedagoga ZŠ as MŠ 90.000,00 
Oprava komunikace Do Kopce – 1. část 269.897,00 
Dopravní obslužnost 4. čtvrtletí roku 2012 40.218,00 
Splátka leasingu – fekální vůz 10.612,00 
Nájem traktor 16.200,00 
PD demolice domu čp. 142 12.000,00 
Záloha elektřina 79.948,00 
Záloha plyn 7.700,00 
Uhlí kulturní d ům 15.942,00 
OZO 08-10/2012 222.594,00 

     
Dále v tomto období obec hradila běžné výdaje spojené s chodem obce, obecního úřadu 
a údržbou obce.    
 
 

  

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 
Průkazy ZTP a ZTP/P 
 
Upozorňujeme všechny držitele průkazů mimořádných výhod 
ZTP a ZTP/P, kteří mají označení vozidla pro parkování na 
vyznačených stáních (viz obrázek), že platnost označení končí 
dne 31. 12. 2012. 

 
Výměnu označení za nový parkovací průkaz (platný v celé 
Evropské unii) provádí Městský úřad Hlučín, odbor sociálních 
věcí a zdravotnictví, dveře č. C 205 do 28. 12. 2012. 
 
K výměně je nutné doložit: 
- platný občanský průkaz 
- průkaz ZTP nebo ZTP/P 
- 1 ks průkazové fotografie o rozměru 35 x 45 mm 
 
Je nutná osobní účast držitele označení, příp. jeho zákonného zástupce. Výměna probíhá 
na počkání. Z důvodu předpokládaného zvýšeného zájmu o vydání nového parkovacího 
průkazu v závěru roku 2012 vyzýváme občany, aby uskutečnili tuto vým ěnu v předstihu již 
nyní. 
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Změna svozového dne v době od 24. 12. 2012 – 5. 1. 2013 
 
24. 12. 2012    nejede se 
25. 12. 2012 – 29. 12. 2012  posun svozového dne  

(tzn. pondělní svozový den se přesouvá na úterý, 
úterý na středu, atd. až do soboty 29. 12. 2012) 

31. 12. 2012    normální svozový den 
01. 01. 2013    nejede se 
02. 01. 2013 – 05. 01. 2013  posun svozového dne  
     (tzn. úterní svozový den se přesouvá na středu, 
     středa na čtvrtek, atd. až do soboty 5. 1. 2013)  
   
Sběr televizí a počítačů 
 
Vážení spoluobčané, 
do sběrného dvora za obecním úřadem se neodevzdávají televize ani počítače! 
 
 
Nefunkční zářivky sbírá EKOLAMP 
 
Vysloužilé lineární či úsporné zářivky a výbojky nepatří do popelnice na směsný odpad, 
protože z nich mohou při rozbití unikat nebezpečné látky. 
 
Každého z nás to někdy potkalo. Přestane nám po letech svítit zářivka a tak přemýšlíme, 
kam vyrazit pro novou, a jak naložit s tou nefunkční. Někde jsme již zaslechli, že vysloužilé 
zářivky nepatří do komunálního odpadu. Nepatří ale ani do tříděného skla, i když jsou 
ze skla vyrobené. Ale proč vlastně? Zářivky (trubicové i kompaktní úsporné) totiž obsahují 
malé množství jedovaté rtuti, která by při špatném zacházení a vyšších koncentracích 
mohla ohrozit lidské zdraví a životní prostředí. 
 
Kam s ní? 
Nejjednodušší je vzít starou zářivku a odevzdat ji v obchodě při nákupu té nové. Další 
možností, jak správné naložit s nefunkční zářivkou je její odevzdání ve sběrném dvoře 
Obecního úřadu Šilheřovice, Střední 305. Obsluha sběrného dvora ji od vás zdarma 
převezme a uloží ji do speciální sběrné nádoby, aby se nerozbila. Zpětný odběr zářivek 
pro naši obec Šilheřovice zajišťuje kolektivní systém EKOLAMP, který nejen přispívá 
na náklady provozu sběrného místa, ale plně hradí veškeré náklady na přepravu 
a recyklaci. Tím našemu obecnímu rozpočtu ušetří část prostředků určených pro nakládání 
s komunálním odpadem. 
 
Kde ty zářivky nakonec skončí? 
Ze sběrných dvorů a dalších sběrných míst EKOLAMP sváží kontejnery se zářivkami 
do specializovaných recyklačních firem. Zde jsou pro opětovné použití získávány především 
kovy, plasty, sklo a rtuť. Hliník, mosaz a další kovy se mohou znovu použít v kovovýrobě, 
např. pro součástky jízdních kol. Recyklované plasty jsou dobrou surovinou 
pro zatravňovací dlaždice či plotové dílce a přečištěná rtuť je znovu využívána 
v průmyslové výrobě. Sklo se používá jako technický materiál nebo v některých případech 
i pro výrobu nových zářivek. Opětovně je tak možné pro další výrobu použít až 90 % 
materiálu, ze kterého byla zářivka vyrobena. 
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Prostřednictvím EKOLAMPu se ročně recyklují miliony zářivek a výbojek. Stále ale velké 
množství zářivek končí v koši. Právě vy můžete pomoci tuto situaci změnit. 
 
Více se o problematice nakládání s nefunkčními zářivkami dočtete na www.ekolamp.cz. 
 
 

  

BYLO BY DOBRÉ VĚDĚT 
 
Vážení přátelé, 
Klub českých turistů (KČT) se na Vás obrací s žádostí o pomoc při výstavbě Bezručovy 
chaty na Lysé hoře.  

 
 
V současné době je dokončen suterén chaty, do výkopu je osazen podzemní zásobník 
na vodu o objemu cca 60 m3 a dokončují se další menší objekty. Letošní plán výstavby je 
téměř splněn. Na jaře budeme pokračovat s výstavbou přízemí a II. NP včetně zastřešení. 
 
Naše Bezručova chata na Lysé hoře bude mít „lidský rozměr“ a bude přesnou replikou 
toho, co zde vybudovali naši předkové v roce 1933-35. I oni tenkrát stavěli z veřejných 
sbírek a z darů od sponzorů a byli odkázáni na pomoc brigádníků, turistů, i oni tehdy žili 
v celosvětové hospodářské krizi.   
 
KČT je občanským sdružením, neziskovou a nestátní organizací. Proto se obracíme 
s prosbou na všechny příznivce, turisty a přátele našich hor, aby se zapojili do právě 
vyhlášené celostátní akce: 

 „DARUJ PALETU CIHEL“ 
 
V rámci této akce si mohou jednotlivci, rodiny, kamarádi, přátelé na pracovišti, nebo 
spolupracovníci v kanceláři, živnostníci, sportovní kluby, podniky apod. zakoupit paletu 
cihel a darovat ji na obnovu Bezručovy chaty. 
 
Na jedné paletě je 80ks cihelných tvárnic Porotherm. Celkem budeme potřebovat 300 palet 
cihelných tvarovek. Jedna paleta cihel stojí 3700,-Kč. Částku můžete poukázat na účet 
Veřejné sbírky, na účet zřízený u Raiffeisenbank, jehož číslo je  

330010033 /5500. 
Do poznámky stačí uvést jméno dárce (název spolku či firmy) a heslo 

„PALETA CIHEL“. 
Každý dárce, jednotlivec, parta kamarádů, živnostník, sportovní klub, skupina 
spolupracovníků apod. budou navždy uvedeni na tabuli cti uvnitř nové chaty jako 
poděkování a vděk dárci za jeho velkorysost.  Mohou se tak pochlubit svým potomkům, 
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že přispěli k obnově Bezručovy chaty, čímž umožnili pokračování tradice tohoto 
významného turistického stánku na nejvyšším vrcholu Beskyd. 
 
Všem dárcům předem děkuje     
          Ing. Jan Havelka 
      předseda komise pro výstavbu Bezručovy chaty 
 
 
Upozornění 

Dne 13. 12. 2012 proběhla poslední hodina zdravotně-preventivního cvičení v tomto 
kalendářním roce. Znovu se sejdeme až 3. 1. 2013 opět v 18.00 hodin v tělocvičně. 
Děkuji za dosavadní zájem a těším se na další setkání. 
 
Jana Gebauerová 
 
 

  

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT 
 
Slavnostní předání technických prostředků pro JSDH 

     Ve čtvrtek 6. prosince 2012 hejtman Moravskoslezského kraje Miroslav Novák 
slavnostně předal jednotkám sboru dobrovolných hasičů vybraných obcí a také 
Hasičskému záchrannému sboru MSK novou speciální techniku za 7.826.985,- Kč. 
Slavnostního aktu se zúčastnilo 15 zástupců obdarovaných obcí, jakožto zřizovatelů 
jednotek dobrovolných hasičů. Na nákup techniky pro vybavení jednotek dobrovolných 
hasičů kraj ze svého rozpočtu vyčlenil částku bezmála 2.4 milionů korun a pro Hasičský 
záchranný sbor částku 5,4 milionů korun. 
     Toto postupné dovybavování jednotek sboru dobrovolných hasičů se uskutečňuje 
pravidelně každoročně. Má zajistit lepší kompatibilitu s profesionálními hasičskými 
jednotkami. Technika zkvalitní akceschopnost jednotek a účinnost jejich zásahové činnosti 
nejen u požárů, ale zejména i u technických zásahů. 
     Jednou z vybraných obcí se tento rok stala také naše obec. Jednotka sboru dobrovolných 
hasičů obdržela čtyři kusy kompletních dýchacích přístrojů. Slavnostního předání se 
účastnila starostka obce a velitel JSDH p. Lubomír Michálek.  
     V době, kdy prostředky na vybavení hasičských jednotek ze státního rozpočtu jsou velmi 
omezené, je třeba ocenit Moravskoslezský kraj, že díky jejich prostředkům dojde ke zvýšení 
akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů v Šilheřovicích. 
 
Ing. Jarmila Thomasová, starostka obce 
 
 
České jabloně   

Blaník - plody jsou střední až nadprůměrné velikosti, kuželovitého 
tvaru s malými žebry. Slupka je lesklá, ojíněná, středně tlustá, 
základní barvu překrývá červené rozmyté líčko téměř na celém 
povrchu plodu. Dužnina je světle krémové barvy, středně pevná, 
rozplývavá, středně až více šťavnatá. 
Chuť je navinule sladká, aromatická, velmi dobrá až výborná. 
Plodnost je brzká, velká a pravidelná. Sklizeň se provádí koncem 
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září, konzumně dozrává v listopadu, dá se skladovat do února až března. Odolnost proti 
strupovitosti je rezistentní (Vf), proti napadení padlím jabloňovým je střední až vyšší 
a vyšší je i odolnost proti fyziologickým poruchám dužniny. Odrůda je vhodná 
pro přeroubování zdravých stromů a lze ji vysazovat ve všech polohách vhodných 
pro jabloně. Více o odrůdě na internetu - google Blaník - nová perspektivní odrůda. 
 
Petra -  plody jsou střední až nadprůměrné velikosti, kulovitého až kuželovitého, méně 
pravidelného tvaru. Slupka je lesklá, hladká, slabě mastná, středně tlustá, základní barvu 
má zeleno žlutou překrytou červeným žíháním přecházející v rozmyté líčko v rozsahu asi 
3/4 povrchu plodu. Dužnina je bílé barvy, středně tuhá až měkčí, středně šťavnatá. Chuť je 
navinule sladká, slabě aromatická, velmi dobrá v teplejších lokalitách až výborná. Plodnost 
je brzká, dosti vysoká a pravidelná. Sklizeň se provádí koncem srpna až v polovině září, 
konzumně dozrává v září, dá se skladovat do listopadu.  Odolnost proti strupovitosti je 
rezistentní (Vf), a proti padlí jabloňovým je vyšší. Petra je nenáročná odrůda, kterou 
můžeme pěstovat ve všech polohách vhodných pro jabloně. 
 
Tábor - plod je větší velikosti, kulovitého až ploše kulovitého tvaru. Slupka je lesklá, 

hladká, středně tlustá až slabší, základní barvu má zeleno žlutou 
překrytou červeným líčkem většinou ve formě žíhání, částečně 
přecházející v rozmyté líčko v rozsahu  3/4 povrchu plodu. Dužnina 
je žlutavé barvy, jemné konzistence, nadprůměrně šťavnatá, 
středně pevná. Chuť je navinule sladká až nasládlá, slabě 
aromatická velmi dobrá. Růst je nadprůměrný, koruny vytvá ří 
vzpřímené, později rozložité, středně husté. Plodnost je raná, velká 

a při probírce pravidelná. Sklizeň se provádí koncem září, konzumně dozrává v říjnu a dá 
se skladovat do února. Proti napadení strupovitosti je rezistentní (Vf) a proti napadením 
padlím jabloňovým je vyšší. Podnože lze použít velmi zakrslé až středně vzrůstné.  Středně 
náročná na polohu, půdy vyžaduje dobře zásobené živinami a vláhou. Kvalitní a atraktivní 
odrůda pro přímý konzum. Můžeme ji vysazovat do všech oblastí vhodných pro pěstování 
jabloní. Nejlepší kvality dosahují plody ve středních a teplejších polohách.  
 
Vltava - plody jsou nadprůměrné velikosti, kulovitého až kulovitě kuželovitého tvaru. 
Stopka je středně dlouhá, silnější až středně silná. Slupka hladká, středně silná, slabě 
mastná základní barvu má zeleno žlutou překrytou červení ve formě žíhání přecházející 
v rozmyté líčko na 1/2 až  3/4 povrchu plodu. Dužnina je středně pevná, krémové barvy, 
jemná, středně až více šťavnatá. Chuť navinule sladká až nasládlá, aromatická, velmi 
dobrá až výborná. Růst je bujný, koruny vytváří vzpřímené později rozložité, středně 
husté. Plodnost raná dosti vysoká, pravidelná. Sklizeň se provádí asi v polovině září, 
konzumně dozrává v říjnu, skladovat ji lze do ledna. Odolnost proti napadení strupovitostí 
je rezistentní (Vf), proti napadení padlím jabloňovým je vyšší. Podnože lze použít velmi 
zakrslé až polozakrslé, v horších půdních podmínkách lze pěstovat i na bujných podnožích 
na kterých též dobře plodí.  Požadavky – středně náročná na polohu, půdy vyžaduje dobře 
zásobené živinami a vláhou. Plody jsou chutné, atraktivního vzhledu, vhodné pro přímý 
konzum i zpracování. Odrůdu lze pěstovat ve všech polohách vhodných pro jabloně bez 
chemické ochrany proti houbovým chorobám.  Bližší informace o odrůdách můžete získat 
na kontaktech telefon: 317  814  354, 728 044 917,      e-mail: kumstapetr@seznam.cz  
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SDRUŽENÍ RYBÁŘŮ ŠILHEŘOVICE  
 
Výroční schůze 

Sdružení rybářů Šilheřovice srdečně zve své členy dne 11. 01. 2013 v 18:00 hodin 
do restaurace Na Náměstí na Výroční členskou schůzi. 
 

Oldřich Chmelař 
           předseda sdružení 

 
 

       

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ŠILHEŘOVICE 

 
Činnost ZŠ v listopadu a prosinci 2012 
 

Měsíc Datum Akce 

LISTOPAD 

1.11. Seznámení s obecními kronikami – 8. + 9. tř. v rámci výuka 
českého jazyka (Mgr. Válová) 

7.11. 
V sále OÚ proběhla beseda se spisovatelkou dětských knih 
paní Zuzanou Pospíšilovou (Mgr. Lukavcová) 

9.11. 
Žáci ZŠ se zúčastnili pietního aktu DNE  VETERÁNŮ   
na místním hřbitově 

13.11. 
Škola osobního života – beseda žáků 8. a 9. třídy  
S MUDr. M. Fridrichovou – 1. část (Mgr. Veřmiřovská) 

15.11. 
Škola osobního života – beseda žáků 8. a 9. třídy  
S MUDr. M. Fridrichovou – 2. část 

15.11. 
Návštěva prezentace SŠ hotelnictví, gastronomie a služeb 
v kinosále – 8. + 9. třída (Mgr. Řehánková,  
Ing. Obermanová) 

16.11. ZOO soutěž v Ostravě – téma  BROUCI (Mgr. Veřmiřovská) 
Soutěžící: Tkačíková, Lazar, Maloň, Turoň, Lukovská 

19.11. Školní kolo olympiády z českého jazyka (Mgr. Válová) 
20.11. Třídní schůzky s rodiči žáků 

24.11. 
Zájezd zaměstnanců ZŠ a MŠ Šilheřovice do Prahy na 
divadelní představení PAN  KAPLAN  MÁ  TŘÍDU  RÁD 
v divadle ABC 

29.12. 
Beseda 8. a 9. tř. s Ing. Rostislavem Sochorcem na téma: 
Život v Československu v době komunistické ideologie 
 v rámci projektu PŘÍBĚHY BEZPRÁVÍ (Mgr. Řehánková) 

 
Plameny adventních svící postupně ukrajují dny a hodiny p řed blížícím se nejkrásnějším 
svátkem v roce, Štědrým dnem, na který se my, děti, vždy plny očekávání, těšíme. Den, 
který rozhostí v našich rodinách radost, štěstí, klid. Vychutnejme si tyto chvíle pohody 
a lásky. 
I ve školních lavicích bývá poslední měsíc v roce zahalen tajemstvím a kouzlem Vánoc. 
I když je nabitý přípravou vánoční výstavy, koledováním a zpíváním u stromečku. Jak rádi 
se však podílíme na vánoční výzdobě školy a jednotlivých tříd. 
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Ačkoli každoročně posloucháme vyprávění o lidových zvycích, které nám poutavě přibližují 
naši vyučující, přesto se rádi zapojujeme do všech vyprávění o kouzelných Vánocích. I ti 
nejstarší si prozpěvují melodie známých koled. 
Dokonce u mikulášského koledování se dokážou uklidnit i ti nejv ětší nezbedníci. 
I ve škole máme dobrou náladu a tolik nezlobíme, když se rozsvítí první světýlka vánočních 
stromků, které zdobí chodby naší školy. 
 
Dovolte, vážení občané naší obce, abychom Vám za všechny žáky a zaměstnance naší školy 
popřáli klidné a spokojené Vánoce, ať všechny dny končícího roku 2012 jsou propojeny 
klidem, mírem, pokorou a vstup do nového roku 2013 ať je pro všechny úspěšný 
a spokojený. 
 

Měsíc Datum Akce 

PROSINEC 

5.12. Mikuláš pro žáky ZŠ (připravila 9. třída) 

    7.12. 
INFORMA Ostrava – nabídka středních škol a učilišť 
pro vycházející žáky – 8. + 9. třída 

7.12. 
Partnerská škola z Chalupek si připravila mikulášskou 
nadílku pro naše žáky 1. stupně 

7.12. Mikulášské KARAOKE – akce Unie rodičů pro děti 

11.12. 
Výukový program pro 6. a 7. tř. BISKUPSTVÍ 
OSTRAVSKO – OPAVSKÉ: „…a na zemi pokoj lidem 
dobré vůle“  (Mgr. Řehánková) 

18.12. Anglické divadlo v Ostravě (2. stupeň ZŠ) 

21.12. Vánoční výstava výtvarných a rukodělných prací žáků ZŠ 
a zpívání u stromečku  

 
 

 

P  O  Z V Á  N  K  A 
 

Základní škola Šilheřovice 
Vás zve na tradiční 

 

VÁNOČNÍ  VÝSTAVU  
  

VÝTVARNÝCH  PRACÍ  ŽÁKŮ 
 

dne 21.12.2012 od 9.00 hod. do 20.00 hod. 
v sále Obecního úřadu Šilheřovice 

 

Těšíme se na Vaši účast! 
 
 

 

POZVÁNKA 

 
Seznam plesů pro rok 2013 
 
12. 01. 2013 Obecní ples      LEDEN 
19. 01. 2013 Farní ples      
26. 01. 2013 Sokolský ples 
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02. 02. 2013 Cimbálový ples     ÚNOR 
09. 02. 2013 Hasičský ples 
16. 02. 2013 Ples Unie rodičů     
23. 02. 2013 Dětský ples Unie rodičů 
02. 03. 2013 MŠ maškarní ples    BŘEZEN 

 
Zpívání u stromečku 
 
Vážení spoluobčané, 
dne 21. 12. 2012 od 17:00 proběhne před obecním úřadem 
a v hasičské zbrojnici tradiční  
 

ZPÍVÁNÍ U STROME ČKU. 
 
Těšte se na bohaté občerstvení a příjemnou zábavu. 
 
Všechny srdečně zveme. 
 
Ing. Jarmila Thomasová 
starostka obce  
 
Novoroční koncert 
 
Vážení spoluobčané, 
dovolujeme si vás pozvat na první akci konanou v roce 
2013, a to na  

NOVOROČNÍ KONCERT 
 
v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Šilheřovicích 
v neděli 6. 1. 2013 od 17:00 hodin. 
 
Na programu je koncert Moravského komorního sboru 
a komorního orchestru Musica Opavia. 
 
Všichni jste srdečně zváni. 
 
Obecní ples 
 
Zastupitelstvo obce ve spolupráci s Obecním úřadem 
v Šilheřovicích si Vás dovoluje pozvat na svůj  

21. TRADIČNÍ PLES, 
 
který se koná v sobotu 12. ledna 2013 od 20:00 hodin v Kulturním 
domě v Šilheřovicích.  
 
K tanci a poslechu hraje skupina ŠAJTAR. 
Vstupné je Kč 100,-- a předprodej vstupenek bude na Obecním úřadě od 2. 1. 2013. 
 
Srdečně zve zastupitelstvo obce a pracovníci Obecního úřadu Šilheřovice 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 

Naši jubilanti 
 

Sliška Richard    84 let   Bobříková Hildegarda 81 let 
Čecháčková Růžena    86 let    
 

Obecní úřad přeje do dalších let hodně zdraví, štěstí a osobní spokojenosti 
 

Vydal: Obecní úřad Šilheřovice, Střední 305, 747 15 Šilheřovice 
             Tel.: 595 054 120                                     Fax: 595 054 129 
             e-mail: urad@silherovice.cz                   
             Epodatelna: epodatelna.silherovice@seznam.cz 
             www.silherovice.cz 
Redaktorka: Ing. Radmila Panochová 
Informa ční zpravodaj je distribuován zdarma do všech domácností v Šilheřovicích 
 
 

 
INZERCE 

 

 

CLUB  HOUSE 
*** 

ZÁMECKÁ KAVÁRNA  
 

Půlnoční ohňostroj  
a novoroční venkovní párty 
(na nádvoří zámku v Šilheřovicích) 

 
Zveme všechny lidi dobré vůle! 

Těšíme se na Vaši návštěvu a přejeme příjemné prožití 
Vánočních svátků. 

 
Sváteční provoz:   11°° -  16 °° 

(26. 12. 2012 – 01. 01.2013) 

 


